



SRL „CLEMANTIN”

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / **Adresa:** mun. Bălți str. Victoriei 90A

www.clemantin.md / clemantin@mail.ru

CF: 1003602015796 / **IBAN:** MD34AG000000225121101670

BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



Anexa nr. 7
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **IMSP Spitalul Clinic Bălți**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1676478398651** din **28.02.2023**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Lucrări de reparații curente et. 5 la departamentul Pediatrie, amplasat str. Decebal, 101, mun. Bălți”** noi, SRL „CLEMANTIN”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 28.02.2023

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)



SRL „CLEMANTIN”

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / **Adresa:** mun. Bălți str. Victoriei 90A

www.clemantin.md / clemantin@mail.ru

CF: 1003602015796 / **IBAN:** MD34AG000000225121101670

BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către: IMSP Spitalul Clinic Bălți

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea „Lucrări de reparații curente et. 5 la departamentul Pediatrie, amplasat str. Decebal, 101, mun. Bălți”**, prin procedura **Cererea ofertelor de prețuri (lucrări)**, pentru o durată de **60 (saizeci) zile**, respectiv până la data de **01.05.2023 inclusiv** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 28.02.2023

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)



O F E R T Ă

Către IMSP Spitalul Clinic Bălți

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrări de reparații curente et. 5 la departamentul Pediatrie, amplasat str. Decebal, 101, mun. Bălți**”

Pentru suma fără TVA de **898 686,43 (Opt sute nouăzeci și opt de mii șase sute optzeci și șase de lei și patruzeci și trei de bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **179 737,29 (O sută șaptezeci și nouă de mii șapte sute treizeci și șapte de lei și douăzeci și nouă de bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare **în 60 zile calendaristice**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci) zile**, respectiv pînă la data de **01.05.2023 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **28 februarie 2023**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”



SRL „CLEMANTIN”

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / **Adresa:** mun. Bălți str. Victoriei 90A
www.clemantin.md / clemantin@mail.ru
CF: 1003602015796 / **IBAN:** MD34AG000000225121101670
BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din preț total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială sau reținerea succesivă din facturile parțiale, în cuantum de 5 % din valoarea lunară a acestora până la atingerea unui procent de 5% din valoarea a contractului. Aceste rețineri vor fi efectuate până la completarea garanției de bună execuție. Sumele astfel reținute vor fi depuse pe un cont special deschis în baza contractului de depozit - garanția de bună execuție aleasă de ambele părți. Suma garanției de buna executie în cuantum de 5% (din preț total ofertat) și constituie **53 921,20 lei**.
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni de la recepția finală.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

IMSP Spitalul Clinic Balti.
Reparatia curenta et. V la
Departamentul Pediatrie mun.
Balti, str. Decebal, 101

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
lucrari adaugatoare

Valoarea de deviz 1 078 423,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	252,10	25,58 23,00	6 448,71 5 798,30
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	1,80	41,05 39,00	73,89 70,20
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	98,50	16,90 15,00	1 664,65 1 477,50
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Sapa semiumeda)	m2	98,50	98,60 35,00	9 712,10 3 447,50
5	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv portelanat, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi de gresie ceramica gr.>11mm calitate superioara)	m2	18,70	469,50 125,00	8 779,56 2 337,50
6	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv portelanat	m	44,20	74,52 25,00	3 293,80 1 105,00
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	233,25	148,17	34 560,32

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm			11,70	2 729,05
8	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical gr.2mm, clasa 43), la pardoseli	m2	256,60	666,19 159,50	170 943,94 40 927,70
9	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi, la pragul tocurilor	m	26,20	126,94 13,00	3 325,77 340,60
		<i>Total</i>	Lei			238 802,74
		Total Pardosele Inclusiv salariu				238 802,74 58 233,35
		1.2. Finisarea peretilor				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Curatirea partiala a finisajului existent la pereti)	m2	143,50	14,95 13,50	2 145,33 1 937,25
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	143,50	4,23 1,50	606,29 215,25
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	143,50	83,40 61,00	11 967,19 8 753,50
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	143,50	16,49 12,00	2 366,02 1 722,00
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	143,50	20,45 10,00	2 934,97 1 435,00
15	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob, grosime 12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	98,80	199,55 89,35	19 715,64 8 827,80

1	2	3	4	5	6	7
16	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	22,90	394,83 188,37	9 041,53 4 313,65
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	649,70	36,30 27,50	23 581,96 17 866,75
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	716,70	4,23 1,50	3 028,06 1 075,05
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de dispersie superlavabila, foarte rezistenta la frecarea umeda si la dezinfectantii tip Caparol Latex Hygiene)	m2	716,70	103,98 27,50	74 519,60 19 709,25
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Finisarea peretilor cu faianta de calitate superioara pe adeziv portelanat si rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii)	m2	51,60	351,01 122,50	18 112,17 6 321,00
		<i>Total</i>	Lei			168 018,76
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				168 018,76 72 176,50
		1.3. Tavana				
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila - din plite bioguard antibacterian gr.>12mm	m2	140,30	737,18 110,00	103 425,66 15 433,00
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob, grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la	m2	9,80	203,77 95,50	1 996,91 935,90

1	2	3	4	5	6	7
		4 m: tavane fara izolatie				
23	CJ04B	Profiluri polisteren uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	91,60	47,78 22,50	4 377,00 2 061,00
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,30	98,98 76,50	821,56 634,95
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	149,30	4,22 1,50	630,79 223,95
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	149,30	36,30 27,50	5 419,08 4 105,75
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - вторая грунтовка	m2	167,80	4,23 1,50	708,96 251,70
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de dispersie superlavabila, foarte rezistenta la frecarea umeda si la dezinfectantii tip Caparol Latex Hygiene)	m2	167,80	103,98 27,50	17 447,19 4 614,50
		<i>Total</i>	Lei			134 827,15
		Total Tavane Inclusiv salariu				134 827,15 28 260,75
		1.4. Timplaria				
29	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=0.35-0.4m	m	1,20	158,24 18,00	189,89 21,60
30	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din profiluri din aluminiu tip kartoglez 40C ,	m2	35,20	3 256,88 47,50	114 642,18 1 672,00

1	2	3	4	5	6	7
		balamale reglabile, sticla tip krizet, sandwich cu strat de protectie gr, min. 1.2mm, identic usilor existente)				
		<i>Total</i>	Lei			114 832,07
		Total Timplaria Inclusiv salariu				114 832,07 1 693,60
		1.5. Evacuarea deseurilor				
31	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	6,20	60,05 47,50	372,30 294,50
32	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,20	27,50 27,50	170,50 170,50
33	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,20	72,26 0,00	448,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			990,80
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				990,80 465,00
		<i>Total</i>	Lei			657 471,52
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			38 599,01
		<i>Transport</i>	5 %			24 643,71
		<i>Total</i>				720 714,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			43 242,85
		<i>Total</i>				763 957,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			30 558,28
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				794 515,37 160 829,20
		2. Incalzirea				
34	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru microrarea suprafetei	buc	2,00	6,00 6,00	12,00 12,00

1	2	3	4	5	6	7
35	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 500*1200	buc	2,00	1 351,05 25,00	2 702,09 50,00
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,00	108,38 9,00	216,76 18,00
37	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,00	108,38 9,00	216,76 18,00
38	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	5,00	35,11 17,50	175,57 87,50
39	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc	4,00	57,04 11,00	228,16 44,00
		<i>Total</i>	Lei			3 551,34
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			55,08
		<i>Transport</i>	5 %			165,39
		<i>Total</i>				3 771,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			226,30
		<i>Total</i>				3 998,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			159,92
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				4 158,03 229,50
		3. Aprovizionarea cu gaze medicale (O2,)				
		3.1. Montarea conductelor din cupru				
40	ID10A	Robinet de inchidere pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	238,88 22,50	238,88 22,50

1	2	3	4	5	6	7
41	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 10x1,0 mm, inclusiv	m	95,00	183,16 12,50	17 400,67 1 187,50
42	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 12x1,0 mm, inclusiv	m	77,00	192,00 12,50	14 784,18 962,50
43	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 15x1,0 mm, inclusiv	m	4,00	201,19 12,50	804,77 50,00
44	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	3,00	44,33 17,50	132,99 52,50
45	IE07A	Verificarea la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	179,00	5,50 4,50	984,50 805,50
46	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 10,0 mm, inclusiv	buc	40,00	53,24 17,50	2 129,60 700,00
47	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 12,0 mm, inclusiv	buc	4,00	56,24 17,50	224,96 70,00
48	IC34A	Piese de legatura (Reductie d 12-10) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc	10,00	52,74 17,50	527,40 175,00
49	IC34A	Piese de legatura (Reductie d 15-12) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc	1,00	54,00 17,50	54,00 17,50
50	IC34H	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, teu d=12,0 mm	buc	10,00	72,26 25,00	722,60 250,00
51	IC34C	Piese de legatura (Racord	buc	2,00	165,84	331,68

1	2	3	4	5	6	7
		Holender) din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru,d=1/2"x15 mm			25,00	50,00
52	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din cupru, montata prin dibluri pînă la 1" inclusiv, (Clipse metal-D 12-15)	buc	8,00	46,55 15,00	372,40 120,00
53	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din cupru, montata prin dibluri pînă la 1" inclusiv, (Clipse plastic model Obbo d 10-15)	buc	90,00	38,35 15,00	3 451,50 1 350,00
54	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti în pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	12,00	36,50 36,50	438,00 438,00
55	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti în pereti sau plansee din piatra sau beton armat pînă la 15 cm	buc	1,00	25,00 25,00	25,00 25,00
		<i>Total</i>	Lei			42 623,13
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 506,24
		<i>Transport</i>	5 %			1 782,68
		<i>Total</i>				45 912,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			2 754,72
		<i>Total</i>				48 666,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 946,68
		Total Montarea conductelor din cupru Inclusiv salariu				50 613,45 6 276,00
		3.2. Lucrari de montare				
56	GB04A	Robinet pînă Pn 10 gata asamblat, montat prin sudura, robinetul avînd Dn 50 mm Priza gaze medicale	buc	10,00	189,36 136,50	1 893,60 1 365,00
		<i>Total</i>	Lei			1 893,60
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			327,60
		<i>Transport</i>	5 %			10,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				2 231,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 037,40
		<i>Total</i>				3 268,83
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			130,75
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 399,58 1 365,00
		3.3. Utilaj				
57	Pret furnizor	Priza de oxigen Standard DIN externa	buc	10,00	2 250,00 0,00	22 500,00 0,00
58	Pret furnizor	Umedificator cu debitmetru pediatric- 5 l standard DIN	buc	10,00	2 350,00 0,00	23 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			46 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				46 000,00
		<i>Total</i>	Lei			100 013,03
		Total Aprovizionarea cu gaze medicale (O2, Inclusiv salariu				100 013,03 7 641,00

		Total	Lei			898 686,43
		TVA	20 %			179 737,29
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 078 423,72 168 699,70

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Spitalul Clinic Balti.
Reparatia curenta et. V la
Departamentul Pediatrie mun.
Balti, str. Decebal, 101

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
lucrari adaugatoare

Valoarea de deviz 1 078 423,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,55	50,00	2 327,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	359,55	50,00	17 977,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	222,209	50,00	11 110,45
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,736	50,00	86,80
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	513,20	50,00	25 660,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	133,78	50,00	6 689,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	155,756	50,00	7 787,80
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	73,46	50,00	3 673,00
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	36,64	50,00	1 832,00
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	120,61	50,00	6 030,50
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,24	50,00	12,00
12.	7136080025000	Montator conducte	h-om	22,80	50,00	1 140,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	521,794	50,00	26 089,70
14.	7212030022700	Sudor	h-om	4,50	50,00	225,00
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	29,92	50,00	1 496,00
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,406	50,00	170,30
17.	7422010060100	Timplar	h-om	287,951	50,00	14 397,55
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,41	50,00	170,50
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242,021	50,00	12 101,05
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	312,914	50,00	15 645,70
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	281,547	50,00	14 077,35
			Total manopera			168 699,70

Materiale:

1.	0000001	Priza de oxigen Standard DIN externa	buc	10,00	2 250,00	22 500,00
2.	0000002	Umedificator cu debitmetru pediatric- 5 l standard DIN	buc	10,00	2 350,00	23 500,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,137	580,00	2 399,46
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,225	5,00	221,13
5.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,13	25,00	3,25
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,019	3 850,00	73,15
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 684,46	0,03	50,53

8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	269,448	0,65	175,14
9.	2320166200729	Parchetin	l	7,563	45,00	340,33
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,20	40,00	48,00
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,20	50,00	60,00
12.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,545	45,00	24,53
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,60	109,00	1 918,40
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	176,595	15,50	2 737,23
15.	2430116103310	Vopsea tip Caparol Latex Hygiene	kg	353,80	180,00	63 684,00
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,26	45,00	11,70
17.	24302261002200	Fuga Ceresit CE40	kg	27,279	72,10	1 966,82
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	32,661	23,85	778,96
19.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	38,682	23,85	922,57
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,16	105,60	650,50
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	71,004	6,10	433,12
22.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	90,259	104,55	9 436,58
23.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	38,682	136,40	5 276,22
24.	2462106110110	Adeziv portelanat	kg	298,379	7,22	2 154,30
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,525	2,90	62,42
26.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 353,886	8,65	11 711,11
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	101,778	0,90	91,59
28.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	283,671	72,50	20 566,15
29.	2521116718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=0.35-0.4m	m	1,224	135,15	165,42
30.	2521216712200	Teava din polietilena sau polipropilena d. 25	m	3,09	26,05	80,49
31.	2521226710000	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	5,15	17,10	88,07
32.	2523116856346	Linoleum medical gr.2 mm, clasa 43	m2	270,777	265,00	71 755,90
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	359,591	1,45	521,40
34.	2523156773800	Fitinguri din fonta d 3/4	buc	4,00	44,20	176,80
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	157,85	9,10	1 436,43
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 301,14	2,95	3 838,36
37.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	16,83	15,50	260,86
38.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 586,569	8,65	31 023,82
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	190,47	2,90	552,37
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 289,057	2,90	3 738,26
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	842,866	8,30	6 995,79
42.	2661112120000	Placi de gresie ceramica gr.>11mm calitate superioara	m2	19,261	270,00	5 200,47
43.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	24,165	54,75	1 323,03
44.	2662102711000	Placi ghips-carton hidrofob 12,5 mm	m2	104,259	54,75	5 708,18
45.	2662102712000	Placi ghips-carton hidrofob 9,5 mm	m2	10,341	50,15	518,60
46.	2670112211000	Placi tip faianta de calitate superioara	m2	54,18	165,00	8 939,70
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	463,37	8,00	3 706,96
48.	2710403710340	Banda din otel 2x25	m	27,51	105,25	2 895,43
49.	2710503808004	Fir de sudare	m	263,041	32,15	8 456,77
50.	27107035202875	Profil de ghidaj UD	m	129,787	11,20	1 453,62
51.	27107035202876	Profil de suport CD	m	336,776	14,20	4 782,23
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong", placi bioguard antibacterian gr.>12 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	147,315	595,00	87 652,43

53.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	7,21	69,00	497,49
54.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,257	65,00	16,70
55.	27461633342200	Teava din cupru avind diametrul exterior de pina la 10x1,0 mm	m	95,95	167,50	16 071,62
56.	27461633342300	Teava din cupru avind diametrul exterior de pina la 12x1,0 mm	m	77,77	176,25	13 706,96
57.	27461633342400	Teava din cupru avind diametrul exterior de pina la 15x1,0 mm	m	4,04	185,35	748,81
58.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	9,90	35,00	346,50
59.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,155	30,00	4,65
60.	2812106115900	Profiluri uzinate plistiren	m	98,012	19,50	1 911,23
61.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	96,661	6,50	628,30
62.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	35,20	3 125,00	110 000,00
63.	2822215700000	Radiator tip 22 500*1200	buc	2,00	1 315,00	2 630,00
64.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,40	69,00	96,60
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	276,696	0,55	152,18
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 671,466	0,18	480,86
67.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	47,338	32,15	1 521,92
68.	2874136313300	Diblu din metal	buc	561,20	0,55	308,66
69.	2875274113300	Cot din cupru d10	buc	40,00	32,00	1 280,00
70.	2875274113400	Cot din cupru d12	buc	4,00	35,00	140,00
71.	2875274113500	Reductie d 12-10	buc	10,00	31,50	315,00
72.	2875274113600	Reductie d 15-12	buc	1,00	32,75	32,75
73.	2875274113700	Teu din cupru d12	buc	10,00	41,25	412,50
74.	2875274113800	Racord Holender d=1/2"x15 mm	buc	2,00	135,50	271,00
75.	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)	buc	1,00	215,00	215,00
76.	2875274212700	Robinet cu dublu reglaj tur	buc	2,00	98,00	196,00
77.	2875274232700	Robinet cu dublu reglaj retur	buc	2,00	98,00	196,00
78.	2875274234000	Clipse metal- D 12-15	buc	8,00	22,15	177,20
79.	28752742440000	Clipse plastic model Obbo d 10-15	buc	90,00	13,95	1 255,50
80.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	104,00	0,65	67,60
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	35,20	4,10	144,32
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,273	26,00	293,10
83.	4100126202818	Apa	m3	14,702	26,00	382,25
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	58,865	8,00	470,92
		Total materiale de constructii				578 040,20

Utilaje de constructii:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,16	25,00	179,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	10,391	15,00	155,86
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,465	15,00	81,98
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,072	15,00	391,09
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,571	25,00	339,27
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,079	15,00	46,19
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,21	45,00	99,45
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,182	15,00	17,73
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	13,26	8,00	106,08
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	74,601	35,00	2 611,04

11.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	7,20	45,00	324,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,60	280,00	448,00
		Total utilaje de construcții				4 799,69

Total	Lei	898 686,43
TVA	20 %	179 737,29

Total deviz:

1 078 423,72

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect IMSP Spitalul Clinic Balti. Reparatia
curenta et. V la Departamentul Pediatrie mun.
Balti, str. Decebal, 101**

Investitor IMSP "Spitalul Clinic Balti"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,58 23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,030	26,00	0,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	15,00	0,45
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,05 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	26,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	15,00	0,75
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,90 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	26,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	15,00	0,60
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Sapa semiumedă)	m2			98,60 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,95	38,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	580,00	24,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	26,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
5	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv portelanat, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi de gresie ceramica gr.>11mm calitate superioara)	m2			469,50 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	50,00	12,50
	2661112120000	Placi de gresie ceramica gr.>11mm calitate superioara	m2	1,030	270,00	278,10
	2462106110110	Adeziv portelanat	kg	4,050	7,22	29,24
	24302261002200	Fuga Ceresit CE40	kg	0,300	72,10	21,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	15,50	13,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
6	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv portelanat	m			74,52 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	50,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	32,15	34,43
	2462106110110	Adeziv portelanat	kg	0,350	7,22	2,65
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,000	0,03	0,19
	24302261002200	Fuga Ceresit CE40	kg	0,100	72,10	7,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	8,00	2,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	25,00	0,02
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			148,17 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	8,65	133,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	23,85	2,16
	4100126202818	Apa	m3	0,004	26,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
8	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical gr.2mm, clasa 43), la pardoseli	m2			666,19 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	23,85	3,60
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	104,55	36,78
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	8,65	45,64
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	32,15	32,96
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	136,40	20,56
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,100	72,50	80,15
	2523116856346	Linoleum medical gr.2 mm, clasa 43	m2	1,050	265,00	279,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	26,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	35,00	7,00
9	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi, la pragul tocurilor	m			126,94 13,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,130	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,130	50,00	6,50
	2710403710340	Banda din otel 2x25	m	1,050	105,25	110,51
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,000	0,55	2,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,015	35,00	0,53
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	15,00	0,15
		1.2. Finisarea peretilor				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Curatirea partiala a finisajului existent la pereti)	m2			14,95 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	26,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,23 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,50	2,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,00	0,40
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,40 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	26,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se	m2			16,49 12,00

1	2	3	4	5	6	7
		scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	50,00	12,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	2,90	4,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	26,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,07
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,45 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,10	10,01
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	2,90	0,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	26,00	0,01
15	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob, grosime 12,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			199,55 89,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	50,00	89,35
	2662102711000	Placi ghips-carton hidrofob 12,5 mm	m2	1,050	54,75	57,78
	27107035202875	Profil de ghidaj UD	m	0,735	11,20	8,27
	27107035202876	Profil de suport CD	m	2,200	14,20	31,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	1,45	3,42
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,90	0,69
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,10	1,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,85	2,10
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	0,65	0,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,910	0,18	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	35,00	1,48
16	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			394,83 188,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,37
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	54,75	57,77
	27107035202875	Profil de ghidaj UD	m	2,075	11,20	23,36
	27107035202876	Profil de suport CD	m	4,200	14,20	59,94
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,200	6,50	27,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,480	1,45	6,53
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,830	0,90	0,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	6,10	11,03
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,85	2,10
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	0,65	2,96
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,18	9,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	35,00	4,82
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,30 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,30	8,76
	4100126202818	Apa	m3	0,001	26,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,23 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,50	2,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,00	0,40
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de dispersie superlavabila, foarte rezistenta la frecarea umeda si la dezinfectantii tip Caparol Latex Hygiene)	m2			103,98 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103310	Vopsea tip Caparol Latex Hygiene	kg	0,400	180,00	72,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	26,00	0,05
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Finisarea peretilor cu faianta de calitate superioara pe adeziv portelanat si rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii)	m2			351,01 122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
	2670112211000	Placi tip faianta de calitate superioara	m2	1,050	165,00	173,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,95	1,18
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,000	0,03	0,60
	24302261002200	Fuga Ceresit CE40	kg	0,330	72,10	23,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	26,00	0,21
	2462106110110	Adeziv portelanat	kg	4,000	7,22	28,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		1.3. Tavane				
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila - din plite bioguard antibacterian gr.>12mm	m2			737,18 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,55	2,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong", placi bioguard antibacterian gr.>12 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	595,00	624,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,23
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob, grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			203,77 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	50,00	95,50
	2662102712000	Placi ghips-carton hidrofob 9,5 mm	m2	1,050	50,15	52,92
	27107035202875	Profil de ghidaj UD	m	0,919	11,20	10,34
	27107035202876	Profil de suport CD	m	2,200	14,20	31,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	1,45	3,42
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,90	0,68
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,10	1,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,85	2,10
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	0,65	1,08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,18	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
23	CJ04B	Profiluri polisteren uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			47,78 22,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,400	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	50,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,500	2,90	4,35
	2812106115900	Profiluri uzinate plistere	m	1,070	19,50	20,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	26,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,03
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,98 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	26,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,22 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,50	2,32

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,00	0,40
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,30 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,30	8,76
	4100126202818	Apa	m3	0,001	26,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - вторая грунтовка	m2			4,23 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	15,50	2,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	8,00	0,40
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de dispersie superlavabila, foarte rezistenta la frecarea umeda si la dezinfectantii tip Caparol Latex Hygiene)	m2			103,98 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103310	Vopsea tip Caparol Latex Hygiene	kg	0,400	180,00	72,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	26,00	0,05
		1.4. Timplaria				
29	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=0.35-0.4m	m			158,24 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2521116718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=0.35-0.4m	m	1,000	135,15	137,85
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,55	2,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
30	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din profiluri din aluminiu tip kartoglez 40C , balamale reglabile, sticla tip krizet, sandwich cu strat de protectie gr, min. 1.2mm, identic usilor existente)	m2			3 256,88 47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	3 125,00	3 125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,55	2,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	109,00	54,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	105,60	18,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
		1.5. Evacuarea deseurilor				
31	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			60,05 47,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,280	50,00	14,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,670	50,00	33,50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	3 850,00	11,80
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	30,00	0,75
32	TRIIAA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,50 27,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	50,00	27,50
33	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,26
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	72,26
		2. Incalzirea				
34	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc			6,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,120	50,00	6,00
35	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip 22 500*1200	buc			1 351,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	50,00	25,00
	2822215700000	Radiator tip 22 500*1200	buc	1,000	1 315,00	1 315,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,003	25,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	0,65	1,95
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	35,00	7,00
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			108,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	2875274212700	Robinet cu dublu reglaj tur	buc	1,000	98,00	98,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	45,00	1,08
37	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			108,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	2875274232700	Robinet cu dublu reglaj retur	buc	1,000	98,00	98,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	45,00	1,08
38	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			35,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,00	17,50
	2521226710000	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,030	17,10	17,61
39	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc			57,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,220	50,00	11,00
	2523156773800	Fitinguri din fonta d 3/4	buc	1,000	44,20	44,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,016	25,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	45,00	1,44
		3. Aprovizionarea cu gaze medicale (O2)				
		3.1. Montarea conductelor din cupru				
40	ID10A	Robinet de inchidere pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			238,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,450	50,00	22,50
	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)	buc	1,000	215,00	215,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	45,00	1,08
41	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 10x1,0 mm, inclusiv	m			183,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,250	50,00	12,50
	27461633342200	Teava din cupru avind diametrul exterior de pina la 10x1,0 mm	m	1,010	167,50	169,17

1	2	3	4	5	6	7
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,001	45,00	0,05
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,001	65,00	0,06
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,020	69,00	1,38
42	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 12x1,0 mm, inclusiv	m			192,00 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,250	50,00	12,50
	27461633342300	Teava din cupru avind diametrul exterior de pina la 12x1,0 mm	m	1,010	176,25	178,01
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,001	45,00	0,04
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,001	65,00	0,06
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,020	69,00	1,38
43	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 15x1,0 mm, inclusiv	m			201,19 12,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,250	50,00	12,50
	27461633342400	Teava din cupru avind diametrul exterior de pina la 15x1,0 mm	m	1,010	185,35	187,20
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,001	45,00	0,04
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,001	65,00	0,07
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,020	69,00	1,38
44	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			44,33 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,00	17,50
	2521216712200	Teava din polietilena sau polipropilena d. 25	m	1,030	26,05	26,83
45	IE07A	Verificarea la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			5,50 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,090	50,00	4,50
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,040	25,00	1,00
46	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 10,0 mm, inclusiv	buc			53,24 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,00	17,50
	2875274113300	Cot din cupru d10	buc	1,000	32,00	32,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,005	45,00	0,23
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,001	65,00	0,07
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,050	69,00	3,45
47	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 12,0 mm, inclusiv	buc			56,24 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,00	17,50
	2875274113400	Cot din cupru d12	buc	1,000	35,00	35,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,005	45,00	0,23
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,001	65,00	0,07
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,050	69,00	3,45
48	IC34A	Piese de legatura (Reductie d 12-10) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc			52,74 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,00	17,50
	2875274113500	Reductie d 12-10	buc	1,000	31,50	31,50
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,005	45,00	0,23
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,001	65,00	0,07
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,050	69,00	3,45
49	IC34A	Piese de legatura (Reductie d 15-12) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc			54,00 17,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,00	17,50
	2875274113600	Reductie d 15-12	buc	1,000	32,75	32,75
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,005	45,00	0,23
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,001	65,00	0,07
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,050	69,00	3,45
50	IC34H	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, teu d=12,0 mm	buc			72,26 ----- 25,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	50,00	25,00
	2875274113700	Teu din cupru d12	buc	1,000	41,25	41,25
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,008	45,00	0,36
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,002	65,00	0,13
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,080	69,00	5,52
51	IC34C	Piese de legatura (Racord Holender) din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, d=1/2"x15 mm	buc			165,84 ----- 25,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	50,00	25,00
	2875274113800	Racord Holender d=1/2"x15 mm	buc	1,000	135,50	135,50
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,007	45,00	0,32
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,003	65,00	0,20
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,070	69,00	4,83
52	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din cupru, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, (Clipse metal- D 12-15)	buc			46,55 ----- 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	50,00	15,00
	2875274234000	Clipse metal- D 12-15	buc	1,000	22,15	22,15
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,000	0,65	0,65
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	35,00	3,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	35,00	5,25
53	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din cupru, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, (Clipse plastic model Obbo d 10-15)	buc			38,35 ----- 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	50,00	15,00
	28752742440000	Clipse plastic model Obbo d 10-15	buc	1,000	13,95	13,95
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,000	0,65	0,65
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	35,00	3,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	35,00	5,25
54	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc			36,50 ----- 36,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,050	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,680	50,00	34,00
55	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			25,00 ----- 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	50,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,470	50,00	23,50
		3.2. Lucrari de montare				
56	GB04A	Robinet pina Pn 10 gata asamblat, montat prin sudura, robinetul avind Dn 50 mm Priza gaze medicale	buc			189,36 ----- 136,50
	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,280	50,00	114,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,450	50,00	22,50
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,140	69,00	9,66
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,120	40,00	4,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,120	50,00	6,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,720	45,00	32,40
		3.3. Utilaj				
57	Pret furnizor	Priza de oxigen Standard DIN externa	buc			2 250,00 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0000001	Priza de oxigen Standard DIN externa	buc	1,000	2 250,00	2 250,00
58	Pret furnizor	Umedificator cu debitmetru pediatric- 5 l standard DIN	buc			2 350,00
						0,00
	0000002	Umedificator cu debitmetru pediatric- 5 l standard DIN	buc	1,000	2 350,00	2 350,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.